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Občasník OÚ v Šaraticích                č. 3/2020, vydán 7. 8. 2020 
 

 

Vážení a milí čtenáři, 

přestože letošní první půlrok byl hodně „netradiční“, v těchto dnech vrcholí 

přípravy na hody. Doufám, že i letos částečně místní a částečně „přespolní“ stárky 

a stárci svými zpěvy a tanečky oživí tradiční šaratické hody. Prostor kolem 

sportovní haly jsme zase trochu vylepšili, tak snad se tam všichni budeme dobře 

bavit. K lepšímu požitku určitě přispěje i nové zázemí v přístavbě tělocvičny, které 

jsme začali budovat po loňských hodech. Věřím, že po několika akcích uvnitř haly 

teď bude mít úspěšnou zatěžkávací zkoušku i na velké venkovní akci. 

A co je jinak nového? Těsně na konci června jsme dokončili a zkolaudovali 

nástavbu a přístavbu budovy Základní školy. S paní ředitelkou jsem se domlouval, 

že někdy v září zkusíme najít nějakou formu, jak ukázat i široké veřejnosti, co se 

tam vlastně ten rok dělo a podařilo i přes komplikace spojené s „koronavirovým 

blázincem“. Minulý měsíc jsme opravili alespoň hlavní chodníky a veřejné 

osvětlení na hřbitově. Vím, že všechny ale asi více trápí „kvalita“ v podstatě všech 

obecních chodníků. Na posledním zasedání zastupitelstva jsme také odsouhlasili, že 

se pokusíme vybrat dodavatele na opravu chodníku v ulici Ostudy. Ten jsme 

vybrali i proto, že nesplňuje kritéria na možnost získání jakékoliv dotace a opravu 

budeme financovat z vlastních peněz. Přestože se zdánlivě pořád nic neděje s těmi 

„hlavními“ chodníky, přece jen malý pokrok nastal – stavebním úřadem je vydané 

rozhodnutí o umístění stavby a v nejbližších dnech by mělo být i stavební povolení. 

Je to docela důležité, protože v září nebo v říjnu se bude zřejmě dát žádat o dotaci 

na stavbu, a i tyto dokumenty jsou nezbytnou přílohou. Jestli ale peníze dostaneme 

zatím kromě televizních komentátorů neví nikdo. Do podobného bodu vyřizování 

jsme se dostali i v přípravě nové školky – stavební povolení by mělo být vydané 

také v nejbližších týdnech, ale zatím se na ministerstvu nerozhodli, jestli a kdy 

nějaké dotace budou dávat… Abych skončil trochu optimisticky, tak po dvou 

letech se nám podařilo na MMR ČR přislíbit dotaci na rozšíření dětského hřiště, 
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takže tento týden jsem podepisoval smlouvu s vybraným dodavatelem a můžeme se 

těšit na konec října. 

Na posledním zastupitelstvu jsme také mj. řešili i nakládání s odpady v naší 

obci. Vedle Obecního úřadu jsme přidali další dva kontejnery na plasty, je 

v jednání velkoobjemový kontejner na papír a také kontejner na bioodpad vhodný 

pro štěpkování. Zastupitelé se shodli, že znovu vyzveme všechny občany, aby 

důsledně třídili své odpadky a odkládali je pouze do příslušných kontejnerů. 

Některá většinou pondělní rána jsou úžasná a obecním zaměstnancům dělá 

přetřídění a likvidace toho nepořádku opravdu „radost“. Samostatným tématem 

jsou hnědé popelnice po obci na bioodpad, která fungují v podstatě jako trvalá 

hnojiště – ovšem na obecním pozemku. Nedivím se lidem, kteří je mají v blízkosti 

svého udržovaného domu, že si na to opakovaně stěžují. Nabízí se řešení, že 

v prvním kole popelnicím odděláme kolečka, aby si je několik jedinců nemohlo 

ihned po vyvezení svozovou firmou snadno odvézt domů za vrata a tam ji v klidu 

naplnit vším, co si za týden nashromáždili. Další varianta je, že se úplně zruší 

a každý bude k tomuto účelu využívat především svůj domácí kompostér, který do 

každého domu obec díky dotaci zapůjčuje zcela zdarma. V anketě nebo u piva je 

každý za ochranu životního prostředí, ale obvykle jen dokud nemusí slevit ze své 

pohodlnosti. 

A na závěr kromě obecného poděkování všem, kteří dělají něco dobrého pro 

naši obec, bych rád poděkoval konkrétní skupině „aktivních seniorů“, kteří si sami 

vymysleli a připravili projekt a za finančního přispění obce opravili budovu bývalé 

pošty na Návsi. O dalších jejich plánech se dočtete na jiném místě v tomto 

zpravodaji. Užívejte si plnými doušky zbývající prázdninové a dovolenkové dny. 

 

Karel Kalouda           

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Milí občané a zaměstnanci OÚ, chtěla jsem moc poděkovat paní matrikářce 

Blance Jiráčkové za její opakovanou obětavou práci sečení cesty podél Litavy až 

ke křížku.  

Většina občanů jen dá na úpravu před naším, za naším, ale co je za obcí, jako 

by nám nepatřilo.  

Moc si této snahy, Blani, vážíme. 
Pěkné dny, Masařová V. 
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TŘI ČTVRTKY 

20. 8., 27. 8. a 3. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ KINO V ŠARATICÍCH 
Kulturní výbor Šaratice pořádá letní kino,  

které se uskuteční po tři čtvrtky  

od 20.30 hodin ve dvoře OÚ. 
 

Čtvrtek 20. 8.  3 BOBULE 

Čtvrtek 27. 8. POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 

Čtvrtek 3. 9.  CHLAP NA STŘÍDAČKU 

S sebou něco na sednutí, lehnutí, apod.  
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.  

Každý, kdo přispěje částkou nad 49 Kč, dostane 

SLOSOVATELNOU VSTUPENKU a může vyhrát VĚCNÉ CENY. 
 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO: Stánek s občerstvením bude  

otevřen hodinu před promítáním. 

Za nepříznivého počasí bude promítání přesunuto do sálu tělocvičny. 
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Kulturní výbor Šaratice a SDH Šaratice zvou všechny děti i dospělé na 

HASIČSKÉ ODPOLEDNE, 
kterým bude symbolicky zahájen školní rok 2020/2021. 

Odpoledne plné soutěží se koná 

v neděli 6. září 2020 od 15 hodin 

na sportovním areálu u Litavy. 

Soutěže budou přizpůsobeny dětem všech věkových kategorií. 

Za teplého počasí zahájíme akci vodní bitvou. 
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PRÁZDNINOVÁ HRA „ZA POZNÁNÍM ŠARATIC“ 

Milí příznivci kulturního výboru, víme, že letošní rok byl o kulturní akce 

vzhledem k mimořádným událostem ošizen. Alespoň jsme tedy na prázdniny 

připravili naučnou hru s názvem Za poznáním Šaratic, která už je nyní v plném 

proudu, ale naskočit není problém, ti šikovnější ji možná zvládnou i za jeden den. 

Hra je určena pro dvě věkové kategorie, a to předškoláci (do 7 let) a školáci (7 let 

a více), zapojit se však mohou i dospělí.  

Na OÚ jsou k dispozici hrací karty a kdo by potřeboval, tak i mapky Šaratic. 

Hráči budou odpovídat na otázky, které si přečtou na cedulích. Ty jsou rozmístěny 

po naší obci (jejich seznam najdou hráči na hrací kartě, případně na mapce obce). 

Vyplněné hrací karty odevzdávejte osobně na OÚ nejpozději do 3. 9. 2020. Za 

odevzdání vyplněné hrací karty čeká hráče zmrzlinová odměna 😊 

Správně vyplněné karty budou zařazeny do slosování o ceny, které proběhne na 

Hasičském odpoledni 6. 9. 2020. 

V případě, že najdete cedulku poničenou, prosíme, ozvěte se nám na FB nebo 

na OÚ, vše napravíme.  

Přejeme plno krásných zážitků a nových poznatků o naší vsi…     KV 

 

ZÁJEZD DO TERMÁLŮ – DUNAJSKÁ STREDA  
Kulturní výbor pro Vás uspořádá v sobotu 3. října relaxační jednodenní zájezd 

na Slovensko do termálních lázní v Dunajské Strede. Zájemci ať si, prosím, 

rezervují místo na začátku září v kanceláři OÚ, kde bude současně vybrána cena za 

dopravu ve výši 350 Kč. 

Na ploše 18 hektarů jsou návštěvníkům k dispozici čtyři vnitřní a šest 

venkovních bazénů s mineralizovanou léčivou vodou s teplotou od 24 °C do 40 °C. 

Celý wellness komplex je bezbariérový.  

Celodenní vstupné pro dospělého stojí 11 EUR, pro studenty a důchodce 10 

EUR, pro děti do 14 let 8 EUR. Na cestu na Slovensko Vám samozřejmě stačí 

občanský průkaz. V případě mimořádných vládních opatření souvisejících 

s vývojem hygienické situace v ČR, kdy by nebylo možné vycestovat bez 

komplikací na Slovensko, by byl zájezd pro tento rok zrušen, ale věříme, že nebude 

plánovanému výletu nic bránit       

Bližší informace již brzy na letáčcích v kanceláři OÚ a na Facebooku.           KV  
 

ZA BURČÁKEM DO MUTĚNIC 

Kulturní výbor Šaratice zve všechny milovníky lahodného vína, burčáku 

a dobré nálady na zájezd na BURČÁKOVÝ POCHOD.  

SOBOTA 10. 10. 2020 

ODJEZD: ve 13 hodin ze zastávky (u školy) 

CENA: 200 Kč (přihlásit se bude možné od 1. září v kanceláři OÚ) 

Více informací bude již brzy na Facebooku.          KV 
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NA MUZIKÁL DO PRAHY S KULTURNÍM VÝBOREM 
Po loňském úspěšném zájezdu do Prahy na muzikál Čarodějka jsme se rozhodli 

letos návštěvu hlavního města spojenou s muzikálem zopakovat. 

V tuto chvíli mapujeme nabídku a možnosti, v jednání je několik listopadových 

sobotních termínů a různé muzikály. Zatím se můžete zcela nezávazně nahlásit 

u členů kulturního výboru – další informace se tak k Vám dostanou jako k prvním 

a současně budete mít možnost se posléze již závazně přihlásit, pokud budete 

chtít…                          KV 
 

 

SENIOŘI 55+ ŠARATICE  

Vážení spoluobčané, v současné době se dokončují práce na budově bývalé 

Pošty Šaratice, kde bude sídlo multifunkční klubovny. Zaregistrovaný spolek 

„Senioři 55+ Šaratice“ přijímá přihlášky všech zájemců a aktivních seniorů. Než 

se uskuteční slavnostní otevření klubovny, paní Lenka Střítecká a paní Alena 

Hemalová budou každý pátek v čase od 17 do 19 hod. v klubovně přijímat 

přihlášky a vybírat roční členský poplatek ve výši 300 Kč. Každého zájemce 

seznámí se Stanovami Spolku a nabídnou plánované aktivity. Informace jsou na 

stránkách https://seniori.saratice.cz/ nebo je najdete na webových stránkách obce  

www.saratice.cz v oddíle „Život v obci“ – SENIOŘI ŠARATICE a ve vývěsce 

Spolku na budově bývalé Pošty Šaratice. 

L. Střítecká, Senioři 55+ Šaratice, předsedkyně 

 

ZE ŠKOLY A ZE ŠKOLKY 

Zajímá Vás, co se událo v naší škole? 
Začátkem března došlo ke změně výuky ve školách, a to až do konce školního 

roku 2019/2020. 

Dne 11. března 2020 byla nařízením vlády škola až do odvolání uzavřena. Po 

celou dobu uzavření školy probíhala tzv. distanční výuka – výuka na dálku. 

Vzdělávání probíhalo přes internet s využitím online systému a komunikačních sítí. 

Byla to velká změna nejen pro učitele, ale i pro děti a jejich rodiče. 

U mladších žáků byla nezbytná a důležitá pomoc rodičů, neboť práce 

s počítačem v tomto módu byla pro ně nová a neznámá. Učitelé se museli naučit 

využívat k výuce moderní technologie tak, aby žákům co nejvíce probírané učivo 

přiblížili a vysvětlili. V zadávaných úkolech jsme se zaměřili zejména 

na opakování a procvičování již probrané látky, aby si děti učivo upevnily. Žáci si 

práci s moderními technologiemi za pomoci rodičů či starších sourozenců osvojili, 

učili se být odpovědni za své výkony. 

https://seniori.saratice.cz/
http://www.saratice.cz/
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Od 12. května mohli do školy nastoupit žáci deváté třídy. Nešlo však 

o klasickou výuku, nýbrž jen o přípravu k přijímacím zkouškám na střední školy. 

Naši deváťáci do školy docházeli pouze tři dny v týdnu. 

Koncem května se škola otevřela i pro žáky prvního stupně v dobrovolném 

módu. Účastnili se jak dopolední výuky, tak i odpoledních aktivit. Třídy byly 

naplněny do maximálního počtu patnácti žáků. Pro děti bylo zajištěno stravování 

ve školní jídelně. To vše probíhalo za přísných hygienických opatření. 

V pondělí 8. června se ke vzdělávání připojili také žáci druhého stupně. Opět 

platila přísná hygienická opatření, včetně dodržení maximálního počtu dětí 

v jednotlivých třídách. U žáků, kteří do školy nenastoupili, probíhala i nadále 

distanční výuka. 

Do výuky ve škole se zapojilo 72 % dětí z celkového počtu žáků. 

Je velmi pozitivní, že nejen učitelé, ale především děti se do školy velmi těšily. 

O to zaslouženější jsou pro ně letošní prázdniny. Výuka v těchto měsících nebyla 

snadná, ale pevně věříme, že přes prázdniny všichni načerpají sil do nového 

školního roku. 

Nejenom dětem, ale i Vám, rodičům, přejeme krásný zbytek prázdnin. 

Projekt Oranžové hřiště 
V červnu bylo slavnostně otevřeno dětské hřiště ve školce v Malé Americe za 

přítomnosti starosty obce Šaratice Karla Kaloudy, ředitelky školy Lenky 

Popelákové a rodičů. 

Cílem tohoto projektu bylo v mateřské škole zrekonstruovat dětské hřiště 

za pomoci dotace Nadace ČEZ po předložení projektu Oranžové hřiště. 

Nadace nám schválila 200 tisíc, za které jsme pořídili od firmy hřiště.cz herní 

prvek se skluzavkou, dále se nechala udělat nová akátová prkna na pískoviště 

a koupila se krycí plachta. 

Obec zajistila vydláždění a opravu vstupní plochy ve dvorku a byly zde 

provedeny nátěry na stávajících houpačkách a herním prvku. 

Hřiště užívají děti z obou oddělení mateřské školy, tráví zde čas během pobytu 

venku, organizují se zde různé akce jako např. oslava MDD, pasování předškoláků 

a zábavná představení. 
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ZŠ Šaratice – škola pro kompetentní žáky 
V ZŠ Šaratice probíhaly stavební úpravy, přístavba a nástavba stávajícího 

objektu základní školy. Jednalo se o vybudování a vybavení dvou odborných 

učeben – jazykové a přírodovědné, včetně dvou kabinetů pro učitele, sociálního 

zařízení, zajištění vnitřní konektivity a bezbariérového přístupu do objektu školy. 

Stavební práce byly zahájeny začátkem letních prázdnin 2019 a probíhaly 

během celého školního roku 2019/2020. Nové odborné učebny jsou vybaveny 

moderními technologiemi (interaktivní tabule, projektory, komunikační 

a poslechová technika, stoly s připojením vody a elektra na pokusy), které umožní 

aplikovat získané teoretické vědomosti a znalosti při praktických činnostech 

ve výuce. Žáci tak budou více motivováni ke studiu cizích jazyků, přírodovědných 

a technických oborů. Učebny byly dokončeny koncem června a předány k užívání. 

Škola také získala na části budovy nový moderní nádech v podobě fasády. 

Školní rok 2020/2021 již bude probíhat v rekonstruovaných prostorách. 

 
Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka školy 

MŠ – Informativní schůzka pro rodiče 
Mateřská škola v Šaraticích oznamuje, že informativní schůzka pro školní rok 

2020/21 se bude konat ve středu 26. srpna v 16 hodin v budově MŠ Malá Amerika. 

Prosíme rodiče, aby přišli bez dětí. 

Školní rok bude zahájen v úterý 1. září 2020. 
Věra Bugárová, vedoucí učitelka MŠ 

 

 

LETNÍ 

VTÍPEK: 
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INZERCE 

 

Jmenuji se Jiří Kuriál a rád bych Vám představil a případně 

i nabídl své služby. Již dlouhodobě pracuji ve společnosti M&M 

reality holding a.s., která se mimo jiné věnuje především prodeji či 

výkupu nemovitostí, pomoci při hledání vhodného pronájmu nebo 

řešení exekucí.  

Pokud v daných oblastech hledáte profesionální a zároveň lidský 

přístup, nebojte se na mě obrátit, rád Vám pomohu. 

Kontaktovat mě můžete na tel. čísle: 773 638 176 či e-mailem: 

jkurial@mmreality.cz. 

 
 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková 

Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat na OÚ 

nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 7. 8. 2020. 


